wsl U

SOFTwAare

\2:\ ) R __/ »/-7
Massentarifrerung vory Materialien

SPEEDI Automotive Solutions fir SAP

Informationen fur
Herrn/Frau
Vorname Name

Firma
© WSW Software GmbH, Dezember 14




wsi

e rlflerun 0]

SPEEDI Automalive SI

e

eSS

(WsLW)

SOFTwaAare

Informationen fur
Herrn/Frau
Vorname Name
Firma

© WSW Software GmbH, Dezember 14



wsl (WsLW)

SOFTwaAare

Informationen fur
Herrn/Frau
Vorname Name
Firma

© WSW Software GmbH, Dezember 14



usw WS

SOFTWare
ANFORDERUNG LOSUNG

Fur die Einreihung / Tarifierung und SPEEDI

Aktualisierung der Waren- bzw. ,Massentarifierung von Materialien®

Zolltarifnummern gibt es das darauf
spezialisierte Programm

,CTB Classification ToolBox* der
Fa. Schoger Technologies.

versorgt die ,CTB Classification
ToolBox“ mit den aktuellen
Materialdaten aus dem SAP

und Gbernimmt nach Pflege /
Aktualisierung in der ,CTB Classification
ToolBox“ die aktualisierten Waren- bzw.
Zolltarifnummern wieder als Massen-
anderung in die SAP Material-
stammdaten

Dieses Programm arbeitet nicht

direkt in SAP , sondern muss uber eine
Schnittstelle mit Daten aus dem SAP
versorgt werden.
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SOFTware

Selektion der Materialien, die in die ,CTB Classification ToolBox*
ubernommen werden sollen, im SPEEDI Selektionshildschirm

Visualisierung der selektierten Daten in der SPEEDI ALV Liste
Export der selektierten Datensatze in eine CSV Datel
Upload der CSV Daten in die ,,CTB Classification ToolBox"

Einreihung / Tarifierung der Materialen in der ,CTB Classification
ToolBox*

Export der gednderten Waren- bzw. Zolltarifnummern in eine CSV Datei

Die CSV Daten werden Uber SPEEDI File Upload wieder in SAP
eingespielt
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SOFTware

Die Materialien, die in die ,CTB Classification ToolBox" tibernommen
werden sollen, werden uUber einen SPEEDI Selektionsbildschirm selektiert

SPEEDI: Massentarifierung von Materialien
&

. Selektion } Einstellungen

Selektionsoptionen

Landerschlissel DE bis |$|
Sprache DE -
Material M[WI 4 j bis (=]
Werk bis |E|

nur neue / geanderte
<

C:A\Users\ifr\Desktop\Schoger CTB Classification

alle
Ordner
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SPEEDI: Massentarifierung von Materialien

& G

2T F =B S ¥ <L (5 T Oy 1f BEH I 5 H ScTs Toobox

Land | Materil

DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
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VMIBSTV10000000001

VMIDELINS INV10001

VMIDEMOOO000000001

VMIDEMOOO000000002

VMIRWTV10000000001

VMISTO370000000001

VMISZ0100000000001

VMISZ0110000000001

VMISZ0120000000001

VMISZ0130000000001

VMISZ0140000000001

VMISZ0150000000001

VMISZ0160000000001

VMISZ0170000000001

VMISZ0180000000001

VMISZ0190000000001

VMISZ0200000000001

VMISZ0210000000001

Materialkurztext
WMI Bestand V1 0000000001

WMI DELINS_IM W1 0000000001

VWMI Highrunner

WMI Lowrunner

WMI Reichweite V1 0000000001

VMI Szenario 37 000000000000000000000001
WMI Szenario 10 000000000000000000000001
VMI Szenario 11 000000000000000000000001
VMI Szenario 12 000000000000000000000001
VMI Szenario 13 000000000000000000000001
VMI Szenario 14 000000000000000000000001
VMI Szenario 15 00000000000000000000001
VMI Szenario 16 00000000000000000000001
VMI Szenario 17 00000000000000000000001
VMI Szenario 18 000000000000000000000001
VMI Szenario 19 000000000000000000000001
VMI Szenario 20 000000000000000000000001
VMI Szenario 21 00000000000000000000001

Warengrp| Stat.Whum. | MArt | Werkstoff
IEIIIEIIZIj Kohlefaser

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

2000
2000
2000
2000
FERT
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000

Stahl
Kunststoff
Kohlefaser
Kohlefaser
Kohlefaser
Gummi
Stahl
Kunststoff
Kohlefaser
Gummi
Stahl
Kunststoff
Kohlefaser
Gummi
Stahl
Kunststoff
Kohlefaser

(WsLW)

SOFTware

Werk
1100

1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100

BeschArt

o oMo oM oM oM M OM oMM M MM oM X MM
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SOFTware
Die selektierten Datensatze werden gemal3 den Vorgaben
von Schoger Technologies als CSV Datei abgespeichert
SPEEDI: Massentarifierung von Materialien
& Gl T B S I s o L vl A U R === S = EE]CTB%TDDMD:-:
[j Land Material Materialkurztext Warenarp Stat.WHMNum. MArt  Woerkstoff Werk  BeschArt
DE  WMIBSTV100000Q0001  WMIBestand V1 0000000001 01 Z000  Kohlefaser 1100 E
DE  WMIDELIMS INW10001 WMI DELINS_IN W1 0000000001 01 Z00o  stahl 1100 E
DE  VMIDEMOOO000000001  WMI Highrunner 01 Z000 Kunststoff 1100 X
DE  WMIDEMOOOOOQOOQO0002  WMI Lowrunner 01 Z000 Kohlefaser 1100 X
DE  VMIEWTV10000000001 WMIReichweite V1 0000000001 01 Z000  Kohlefaser 1100 E
@Uv| b Schoger CTB Classification
Organisieren = In Bibliothek aufnehmen » Freigeben far » Brennen Meuer Ordner
b Eaeiiion Name Anderungsdatum Typ GroBe
BE Desktop (=] A46_510_20140616_141020.csv 16.06.2014 14:10 Microsoft Excel-C.. 1 KB
& Downloads

Massentarifierung von Materialien 8
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SOFTware

Upload in die ,,CTB Classification ToolBox*

e

Die CSV Datei wird in ™=+~ scuocen
diesem Format in der * e s
,CTB Classification

Toolbox* hochgeladen

o B T B B e S m—

@@v\ ) » Schoger CTB Classification

Organisieren Neuer Ordner. = 0 @

0 Favoriten *  Name Anderungsdatum  Typ Grofie
I Desktop L] Ad6_510_20140616_141020.csv 16.06.2014 14:10 Microsoft Excel-C... 78|
& Downloads
' Zuletzt besucht
Loas

L FuBes

"Dl Bearbditen  Hife
I 4|1 vond [ b M [+ @EHI T I Tz &|0E =

ET \L’E_m._ \L{Erma \;’Et \L!&r_h_at L{m e [+ Ea
4
Erstell land he werk matrr mabd1 mart wagnibez wagru wtoff bat & source
| [ 3 16.06.2014 14:27 |DE _ 1100 VMIBSTV10000000001 | VMI Bestand V1 0000000001 Z000 Warengrupps 1 01 Kohlefaser E 20140616
16.062014 14:27 |DE 1100 WMIDELINS_INV10001 VMI DELINS_IN V1 0000000001 ZD00 Warenguppe 1 o1 Stahl E 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMIRWTV10000000001 | VMI Reichweite W1 0000000001 2000 Warengruppe 1 01 Kohlefaser E 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMI_VIA_EA10000001 VMI via Einzelauftrag V1 0000001 Z000 Warengruppe 1 01 Stahl E 20140616
16.062014 14:27 |DE 1100 WMIDEMOODOO0DD000001 | VMI Highrunner ZD00 Warenguppe 1 o1 Kunststoff X 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMIDEMOO0000000002 | VMI Lowrunner Z000 Warengruppe 1 01 Kohlefaser X 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMISTO370000000001 VMI Szenario 37 000000000000000000000001 |FERT Warengruppe 1 01 Kohlefaser X 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMISZ0100000000001 VMI Szenario 10 000000000000000000000007 | 200D Warengrupps 1 01 Gummi X 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMISZ0110000000001 VMI Szenario 11 000000D000000000000000001 | Z00D Warengruppe 1 01 Stahl X 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMISZ0120000000001 VMI Szenario 12 000000000000000000000001 | Z00DD Warengruppe 1 01 Kunststoff X 20140616
16.06.2014 1427 |DE 1100 VMISZ0130000000001 VMI Szenario 13 000000000000000000000007 | Z00D Warengrupps 1 01 Kohlefaser X 20140616
16.06.2014 14:27 |DE 1100 VMISZ0140000000001 VMI Szenario 14 000000000000000000000001 | Z00D Warengruppe 1 01 Gummi X 20140616
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Die ,CTB Classification Toolbox* erlaubt eine

komfortable Einreihung / Tarifierung der Materialien
(z.B. durch einen Katalog Uber allen Warennummern, Kopier- und Suchfunktionen, etc.)

¢l CTB Classification Toclbox 0.46

Datei  Bearbeiten

4 4 |63 vanfd | b b

Hilfe

+oud

r

wsw

SOFTware

[y [Eha |j]Ent | | Enthat

4

Erstelit

. 16.06.2014 14:27
- 16.06.2014 14:27
- 16.06.2014 14:27
- 16.06.2014 14:27
- 16.06.2014 14:27
. 16.06.2014 14:27
. 16.06.2014 14:27
- 16.06.2014 14:27
- 16.06.2014 14:27

B T

land

lDE
.DE
.DE
.DE
.DE
lDE
lDE
.DE
.DE

g

hs

84122180

84122180

24813097

34834021

24834021
24834025

24813097

248713097
24834027

AT NN

|jEm... |jEnthé|t

werk

.11[H}
-11[H}
-11[H}
-11[H}
-11[!-[!-
.11[H}
.11[H}
-11[H}
-11[H}

11nn

Massentarifierung von Materialien

matnr

VMI_VIA_EATD000DO1

VMIBSTV10000000001

VMIDELINS_INV10001

VMIDEMOODOO00D000

. VMIDEMOODOD0000002
. VMIRWTVI0000000001
l VMISTO370000000007
. VMISZ0100000000007
. VMISZ0110000000001

N ERATC AR

v | Enthai

matxt 1

WM via Einzelauftrag V1 0000001
WMI Bestand V1 0000000001

WMI DELINS_IN V1 000000000

WMI Highrunner
WM Lowrunner
WMI Reichweite V1 GO00000001

VM1 Szenario 37 000000000000000000000007

WM Szenario 10 000000000000000000000007

WMI Szenario 11 D00000000000000000000007

AVRAT oo = 4T U

mart

Z000

Z000

Z000

Z000

Z000
Z000

FERT

Z000
Z000

=nnn

|ijm... |jEmhart

wagrubez

;‘.'\.l'arengruppe 1
;‘.'\.l'arengruppe 7
;‘.'\.l'arengruppe 1
;Warengruppe 7
;Warengruppe 1
;Warengruppe 3,
;‘.'\.l'arengruppe 1
;‘.'\.l'arengruppe 7

| Warengruppe 1

g T o TR

|j_| Enihat | v | Enthal

wagru

lD1
.D‘I
.D‘I
.[H
.D1
.D1
lD‘I
.D‘I
.[H

wistoff

Stahl
| Kohlefaser

Stahl

: Kunststoff
: Kohlefaser
: Kohlefaser
: Kohlefazer
:Gummi

Stahl

¥ e LI

|j_]En... |LﬂEnLh5n

bart

[ o[ | m|x=|[m| m|[m]|

¢

source

| 20120816
| 20120816
| 20120876
| 201406716
| 20140616
20140616
| 20120816
| 20120876
| 201208716

A AneTr

=]

10
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SOFTware

Export der geanderten Daten In eine CSV Datel

Nach Pflege der Waren- bzw. Zolltarifnummern werden die geanderten
Daten als CSV Datei exportiert

fﬁ CTB Classification Toolbox 0.46
Datei Eea:berten H[I‘Fe

4 Dateipfad: |

3 Enthatt|  Dateformat: m Trennzeichen: Enthatt t[Ent || Enthalt t[Er;thﬁlt = || Enthatt. |:lEn Hﬁﬁi - |E
=T B

Quele: | Haupttabelle mt angewandten Fitem und Sottienng |

Codienung:

Erstelit mate 1 mart wagnubez wagnu wstoff bart source
[7] Punit nach 4. Stelle in HS

Mummem mit weniger als 8 Stellen links mit Nullen auffullen

f | Abbrechen
16.06.2 VM| via Einzelauftrag V1 0000001 Z000 Warengruppe 1 o Stahl E H40616
16.06. 2014 14:27 |DE 84122180 1100 VMIBS V10000000001 VM| Bestand V1 0000000001 Z000 Warengruppe 1 o Kohlefaser E 140616
1C NC W14 1477 nc TAC1INVCT 11N LRAINCT KT IR N AFRAL IS IRIC IR AT I Fnnn VA e - 1 n =l = “NTANCIC

Massentarifierung von Materialien 11
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Uber das SPEEDI File Upload wird die aktualisierte CSV Datei in SAP
eingespielt und hiermit die SAP Materialstammdaten automatisch
aktualisiert

[5 programm Bearbetten  Sprngen  System  Hife
& B ICEe  SHE anas BE @6
SPEEDI: File Upload
& &
Selektion ) )
- e
Partnermummer I;mﬁm.m'la\j'
Partnerart 13|
Partnarrole
Machrichtentyp IMATMAS BAPI
Nachrichtenvariante
Machrichtenfunktion
Quelldaten CLASSIFICAT..

GUSERSVIERBESKTORYSCHOGER GT8 CLASSIEICATION\A6 510 2

Massentarifierung von Materialien

a@q

Land | Material

[DEEJP VMIBSTW10000000001

DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE

VMIDELINS INV10001
VMIDEMOOQ000000001
VMIDEMOO0000000002

VMIRWTYV10000000001

VMISTO370000000001
VMISZ0100000000001
VMISZ0110000000001
VMISZ0120000000001
VMISZ0130000000001
VMISZ0140000000001
VMISZ0150000000001
VMISZ0160000000001
VMISZ0170000000001
VMISZ0180000000001
VMISZ0190000000001

SPEEDI: Massentarifierung von Materialien
=T

Materilkurztext

VMI Bestand V1 0000000001

VMI DELINS_IN V1 0000000001

VMI Highrunner

VMI Lowrunner

VMI Reichweite V1 0000000001

VMI Szenario 37 000000000000000000000001
VMI Szenario 10 000000000000000000000001
VMI Szenario 11 000000000000000000000001
VMI Szenario 12 000000000000000000000001
VMI Szenario 13 000000000000000000000001
VMI Szenario 14 000000000000000000000001
VMI Szenario 15 00000000000000000000001
VMI Szenario 16 00000000000000000000001
VMI Szenario 17 00000000000000000000001
VMI Szenario 18 000000000000000000000001
VMI Szenario 19 000000000000000000000001

<Z(H o 1% B E& CTB Toolbox

Warengrp Codenummer MArt

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

84122180
84813091
84834021
84834021
84834025
84813091
84813001
84834021
84122180
84834021
84813091
84834021
84122180
84834025
84834021
84834021

Z000
2000
Z000
Z000
2000
FERT
Z000
2000
Z000
Z000
2000
Z000
Z000
2000
Z000
Z000

Werkstoff
Kohlefaser
Stahl
Kunststoff
Kohlefaser
Kohlefaser
Kohlefaser
Gummi
Stahl
Kunststoff
Kohlefaser

mmi
Stahl
Kunststoff
Kohlefaser
Gummi
Stahl

Werk
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100
1100

BeschArt

22 3 3 B 2 M MMM X mm
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SOFTware

Komfortable Datenpflege aul3erhalb des ERP

Weltweit fur alle Nomenklaturen einsetzbar

Hohe Zeitersparnis durch ausgefeilte Such- Filter- und Logikfunktionen
Spezielle Funktionalitaten zur Wartung und Neuanlage von Artikeln

Integrierter Data Content; SOVA Leitdatei, Umschlisselungsverzeichnis,
Ausfuhrliste

Integrierte Exportkontrolle

Einfache Updatefunktionalitéaten bei Anderungen Uber Korrelationslisten

Massentarifierung von Materialien 13
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WSW Software GmbH Phobe: +49 (O)8£)89 50 89 - 0
Pionierstr. 5 FaxX. +49 (0)89 /89 50 89 - 190
82152 Krailling Email: info@wsw.de
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